


EVALUACIÓN DE ALÉRGENOS   |   Reglamento (UE) 1169/2011 — Anexo II
Establecimiento: ________________________________     Responsable: _____________________________________     Fecha: _______________
Marca ☑ si el alérgeno está presente en el plato (como ingrediente o por contaminación cruzada). Deja en blanco si no está presente.
	Nombre del plato / producto
	Gluten
	Crustá- ceos
	Huevos
	Pescado
	Cacahuetes
	Soja
	Leche
	Frutos cáscara
	Apio
	Mostaza
	Sésamo
	Sulfitos
	Altramuces
	Moluscos
	Contaminación cruzada
Indicar alérgeno y vía. Ej: "Gluten — freidora compartida". Si no aplica, escribir "No aplica".
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LEYENDA — 14 alérgenos de declaración obligatoria (Anexo II, Reglamento UE 1169/2011)
	1. Cereales con gluten (trigo, centeno, cebada, avena...)
2. Crustáceos
3. Huevos
4. Pescado
5. Cacahuetes
6. Soja
7. Leche
	8. Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pistachos...)
9. Apio
10. Mostaza
11. Granos de sésamo
12. Dióxido de azufre y sulfitos (>10 mg/kg o 10 mg/l)
13. Altramuces
14. Moluscos
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